
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МОУ «УВИНСКАЯ ШКОЛА №1»)  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

УВИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ 

АДМИНИСТРАЦИЫСЬ «УВАЫСЬ 1-ТӤ 

НОМЕРО ОГЪЯДЫШЕТОНЬЯ ШОРЪЁЗО 

ШКОЛА» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ 

АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

КИВАЛТОННИ «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

УВА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

 

   

 

   П Р И К А З  

 
от 01 сентября 2023 г.                                                                      № 290/1 

 

пос. Ува 
 

О работе Центра цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях реализации национального проекта «Образование», на основании 

Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 г. №Р-23, 

руководствуясь «Методическими рекомендациями по созданию (обновлению) 

материально-технической базы образовательных организаций, расположенных в сельской 

местности…», утвержденных Распоряжения Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 г. №р-23, а также с целью упорядочения работы Центра цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Открыть на базе Центра «Точка роста» с 01 сентября 2023 года 19 кружков (54 часа) и 

назначить педагогов дополнительного образования на 2023-2024 учебный год с нагрузкой 

согласно таблице (Приложение 1). 

2. Зачислить обучающихся в кружки согласно списков-приложений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                      Л.В. Морозова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Направлен-

ность 

Название ДОП Кол-во 

часов в 

нед/всего 

Возраст Кол-во 

детей  

Педагог 

Техническая  Юный дизайнер  2/136 10-17 10-12 Киселева Е.С. 

Умелец 2/68 10-12 12-15 Анастасин А.В. 

Основы 

программирования 

на языке Python 

2/68 15-17 10-12 Павнежева О.В 

Робототехника  

 

2/136 10-12 10-12 Павнежева О.В 

Соревновательная 

робототехника 

4/136 12-14 10-12 Куницына О.В. 

Социально-

гуманитарная 

Школьный музей 4/136 12-16 13-17 Кулябина Г.М. 

Я-блогер 2/68 12-16 10-15 Климова Е.В.. 

Профессиональное 

самоопределение 

1/34 10-15 14-17 Цурцумия М.М. 

Естественно-

научная 

 

Служба спасения 2/136 14-17 10-15 Зыкин И.А. 

Введение в 

проектную 

деятельность  

1/34 14-16 10-15 Калябина Г.М. 

Стяжкина Е.Н. 

Решение 

олимпиадных задач 

по математике 

1/34 12-14 10-15 Стяжкина Е.Н. 

PROФизику 2/68 

1/34 

14-17 

 

10-15 

10-15 

Блинова Л.А 

 

Физкультур-

но-

спортивная  

Шахматы в школе  

(1 кл, 1 год 

обучения) 

1/34 7-8 10-12 Кулябина Г.М. 

Шахматы в школе  

 (2 кл, 2 год 

обучения) 

2/136 8-9 10-12 Кулябина Г.М. 

Шахматы в школе  

 (3-4 кл, 3 год 

обучения) 

2/136 9-10 10-12 Кулябина Г.М. 

Шахматы в школе  

 (5-7 кл, 4 год 

обучения) 

2/68 11-14 10-12 Кулябина Г.М. 

 Шашки 1/34 7-12 10-12 Кулябина Г.М. 

Художествен-

ная 

Музыкальная 

гостиная 

2/68 12-13 10-15 Шиляева Е.А. 

Музыкальная капель 1/68 8-12 10-15 Мохова Е.В.  
Итого: 54    

 

 

 

 

 



 


